3 Cap. XII. v. 5.—Ier. XIX. v. 28.—Dent. XIX. v. 1.—III. Reg. XXVIII. v. 28.

4 En el texto chibdeo y en varias traducciones.

3 Vox clamoris de Oronaim: vastitas, et contritio magna.

4 Contrita est Moab: annuntiate clamorem parvulis ejus.

5 Per ascensum enim Luith plorans ascendet in fletu: quoniam in descensu Oronaim hostes ululatum contritionis audierunt.

6 Fugite, salvate animas vestras: et eritis quasi myrica in deserto.

7 Pro eò enim quòd habuisti fiduciam in munitionibus tuis, et in thesauris tuis, tu quoque capieris: et ibit Chamos in transmigratonem, sacerdotes ejus, et principes ejus simul.

8 Et ceniet prædo ad omnem urbem, et urbs nulla salvabitur: et peribunt vales, et dissipabuntur campestria: quoniam dixit Dominus:

9 Date florem Moab, quia florens egredietur: et civitates ejus deserta erunt, et inhabitabiles.

10 Maledictus, qui facit opus Domini fraudulenter: et maledictus, qui prohibet gladium suum à sanguine.

11 Fortilis fuit Moab ab adolescentia sua, et requievit in sæcibus suis: nec transfusus est de vase in vas, et in transmigratonem non abiit: idcirco permansit gustus ejus in eo, et odor ejus non est immutatus.

12 Propterea ecce dies veniunt, dicit Dominus: et mittam ei ordinatores, et stratores laguncularum, et sternent eum, et vasa ejus exsaurient, et lagunculas eorum collident.

13 Et confundetur Moab à Chamos, sicut confusa est domus Israel à Bethel,

3 Estruendo y gritos de Oronaim: devastacion, y estrago grande.

4 Moab ha sido abatida: anunciad á sus parvulos que tendrán mucho que clamar.

5 Ella subirá el collado de Luith llorando sin cesar: ya han oido los enemigos los alaridos de los miserables en la bajada de Oronaim:

6 Huid, salvad vuestras vidas; sed como tamariscos en el Desierto.

7 Porque por haber puesto tú, oh Moab, la confianza en tus fortalezas, y en tus tesoros, por lo mismo serás tú tambien presa: é irán cautivos á otro pais el dios Chamos, y sus sacerdotes y principes juntamente.

8 Y el ladron Nabuchodonosor se echará sobre todas las ciudades de Moab, sin que ninguna se libre; y serán asolados los valles, y taladas las campiñas: porque el Señor lo ha dicho.

9 Coronad de flores á Moab; pero aunque coronada, saldrá para el cautiverio, y quedarán desiertas é inhabitables sus ciudades.

10 Maldito aquel que ejecuta de mala fe y con negligencia la obra que el Señor le manda; y maldito el que por lo mismo veda á su espada el verter sangre.

11 Fértil oña fue Moab desde su mocedad; y como un vino que permaneció en sus heces, ni fue trasegado de una tinaja á otra, ni mudado á otro pais; por eso ha conservado el mismo sabor suyo, ni se ha mudado ó mejorado su olor.

12 Pero he aquí que llega el tiempo, dice el Señor, en que yo le enviaré hombres prácticos en disponer las tinajas y en practicar el vino, y harán el trasiego; y vaciarán despues las tinajas, y las harán pedazos.

13 Y Moab se verá avergonzada por causa de Chamos; al modo que fue afren-

nes modernas se toma como nombre de ciudad la palabra hebrea מַדְמֵן madmen que en la Vulgata se traduce silens. Casi con las mismas palabras profetizó Isaias la ruina de Moab en los capítulos XL. y XLI.; ruina que tambien anunciaron Ezechiel en el cap. XXV. ver. 8., y Sophonias cap. II. v. 8.

1 Num. XXI. v. 9.—Jadic. XI. v. 24.—

IV. Reg. XI. v. 7.

2 Cuando el Señor Dios la manda verter. 3 Así el pueblo de Moab será trasportado á la Chaldea, y todos sus pueblos y ciudades figurados por las cubas ó tinajas. Véase III. Reg. XII. v. 29.

14 Quomodo dicitis: Fortes sumus, et viri robusti ad praeliandum?

15 Vastata est Moab, et civitates illius succiderunt: et electi juvenes descenderunt in occisionem, ait rex, Dominus exercituum nomen ejus.

16 Propè est interitus Moab ut veniat: et malum ejus velociter accurret nimis.

17 Consolamini eum omnes, qui scitis in circuitu ejus; et universi, qui scitis nomen ejus, dicite: Quomodo contracta est virga fortis, baculus gloriosus?

18 Descende de gloria, et sede in siti, habitatio filiae Dibon: quoniam vastata Moab ascendit ad te, dissipabit munitiones tuas.

19 In via sta, et prospice habitatio Aroer: interroga fugientem: et ei qui evasit, dicit: Quid accidit?

20 Confusus est Moab, quoniam vicinate est: utilitate, et clamate, annuntiate in Arnon, quoniam vastata est Moab.

21 Et iudicium venit ad terram campestem: super Helon, et super Jasa, et super Mephaath,

22 et super Dibon, et super Nabo, et super domum Deblathaim,

23 et super Cariathaim, et super Bethgamul, et super Bethmaon,

24 et super Cariath, et super Bosra; et super omnes civitates terrae Moab, quae longè, et quae propè sunt.

25 Abscisum est cornu Moab, et brachium ejus contritum est, ait Dominus.

1 La ciudad de Dibon era celebre por la abundancia y buena calidad de sus aguas. Is. XV. v. 9.

2 Se habla aqui de Bosra como de una ciudad

tada la casa de Israel por causa de los ídolos de Bethel, en que tenia puesta su confianza.

14 ¿Cómo decís vosotros: Esforzados somos y robustos para pelear?

15 Devastado ha sido el país de Moab, y taladas sus ciudades, ha sido degollada toda su escogida juventud, dice aquel Rey, cuyo Nombre es Señor de los ejércitos.

16 La ruina de Moab es inminente; y van á comenzar muy presto sus desastres.